
Settore II
Lavori Pubblici
Servizio Viabilità

Telefono 0323 495011

e-mail:protocollo@cert.provincia.verbania.it

Verbania, 19/05/2025

Registro Ordinanze N.236 

SP 52 DI VALLE STRONA

REVOCA DELL'ORDINANZA N. 221 DEL 09/05/2025 PER IL DIVIETO DI TRANSITO PER TUTTI I VEICOLI 
CON MASSA COMPLESSIVA INFERIORE A 3,5 T, AL KM 7+800 IN COMUNE DI VALSTRONA 

ORDINANZA PER L'ISTITUZIONE DI UN SENSO UNICO ALTERNATO CON REGOLAMENTAZIONE DEL 
TRANSITO CON SEGNALETICA STRADALE DAL GIORNO 19/05/2025 FINO AL TERMINE DEI LAVORI  

LA DIRIGENTE

Premesso che

• Lungo la SP 52 DI VALLE STRONA nella giornata del 20/04/2025  si è verificato un movimento 
franoso con crollo di massi sulla sede stradale, che ha l’interruzione della circolazione. 

• Per consentire una celere esecuzione dei lavori di consolidamento del versante sede della frana, si 
era reso necessario istituire il divieto di transito per i veicoli aventi massa complessiva inferiore a 3,5 
ton con l’ordinanza n. 221 del 09/05/2025

• E’ stato acquisito il verbale di cantiere prot. n.8996 del 16/05/2025 redatto dalla Direzione Lavori con 
il quale si è valutata, a far data dal giorno 19/05/2025, la possibilità di consentire il normale transito 
veicolare a tutte le tipologie di veicoli senza limitazioni e di istituire un senso unico alternato per 
consentire il completamento dei lavori di consolidamento nella parte alta del versante e di sostegno 
a lungo termine al piede

Visto:

• L’art. 6 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285;

• L’art. 96 del D.P.R. 24/07/1977 n. 616.

• L’art. 5 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia del Verbano Cusio 
Ossola, approvato con D.G.P. n. 93 del 13/04/2006, relativo all’emanazione di ordinanze ai sensi  
dell’art. 6 commi 4 e 5 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285.

ORDINA

- LA REVOCA DELL’ORDINANZA N. 221 DEL 09/05/2025 CON 
DECORRENZA IMMEDIATA

- L’ISTITUZIONE DI UN SENSO UNICO ALTERNATO, REGOLATO CON 
SEGNALETICA STRADALE, LUNGO LA SP 52 DI VALLE STRONA AL KM 
7+800, DAL GIORNO 19/05/2025 FINO AL TERMINE DEI LAVORI

E’ SEMPRE GARANTITO IL TRANSITO A TUTTI I SERVIZI DI EMERGENZA

PROVINCIA VERBANO CUSIO OSSOLA
Via dell’Industria, 25 – 28924 Verbania

Pagi.1/2 Telefono +39 0323 495011 – fax +39 0323 4950237

copia informatica per consultazione



Settore II
Lavori Pubblici
Servizio Viabilità

                                                    OGNI ABUSO VERRÀ SANZIONATO A TERMINI DI LEGGE

 
LA DIRIGENTE

Ing. COSTA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

.

PROVINCIA VERBANO CUSIO OSSOLA
Via dell’Industria, 25 – 28924 Verbania

Pagi.2/2 Telefono +39 0323 495011 – fax +39 0323 4950237

copia informatica per consultazione


